
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 czerwca 1991 r. Nr 50 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

217 - z dnia 21 maja 1991 r. w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania kredytobiorcom pomocy ze środków 
budżetowych w 1991 r. w spłacie części należnego bankom oprocentowania od kredytów . 673 

218 - z dnia 11 czerwca 1991 r. w sprawie zmian stawek ceł na niektóre towary przywożone z zagranicy . 674 

ROZPORZĄDZENIE 

219 - Ministra Edukacj i Narodowej z dnia 31 maja 1991 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przeprowadzania przewodów kwalifikacyjnych I i II stopnia w zakresie sztuki i dyscyplin artystycznych . 674 

217 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 maja 1991 r. 

w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania kredytobiorcom pomocy ze środków budżetowych w 1991 r. 
w spłacie części należnego bankom oprocentowania od kredytów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1991 z dnia 23 lutego 1991 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 89) oraz art . 
3 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
o uporządkowaniu stosunków kredytowych (Dz. U. Nr 74, 
poz. 440) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Kredytobiorcom udziela się pomocy ze środków 
budżetu państwa, w granicach przewidzianych w ustawie 
budżetowej na rok 1991, w spłacie należnego bankom 
oprocentowania od kredytów zaciągniętych na: 

1) zakup kwalifikowanego materiału siewnego zbóż, rze­
paku, kukurydzy, motylkowych grubonasiennych i dro­
bnonasiennych, traw, buraków cukrowych i pastew­
nych, sadzeniaków ziemniaka oraz roślin ogrodniczych, 
realizowany przez producentów rolnych, oraz na skup 
od producentów krajowych przez jednostki nasienne 
wykonujące prace związane z technologicznym przygo­
towaniem wyżej wymienionych nasion i sadzeniaków, 

2) zakup hodowlanych jałówek, loszek i owiec-matek oraz 
rozpłodników : buhajów, knurów, tryków, 

3) zakup ziemi na cele rolnicze, 

4) nakłady inwestycyjne na zagospodarowanie ziemi zaku­
pionej bądź przejętej w drodze dziedziczenia w okresie 
5 lat od daty zakupu lub przejęcia na własność , obej­
mujące budowę i modernizację budynków gospodar­
czych oraz zakup maszyn i urządzeń do produkcji rolnej, 
z wyłączeniem ciągników i środków transportowych, 

5) nakłady inwestycyjne związane z przystosowaniem gos­
podarstw rolnych do produkcji żywności metodami 
ekologicznymi, 

6) finansowanie skupionych przez jednostki przetwórstwa 
spożywczego, a pochodzących ze zbiorów 1990 r.: 
a) zbóż i rzepaku, 
b) cukru, suszu ziół oraz półproduktów i przetworów 

z owoców i warzyw, 
7) zakup wózków inwalidzkich, samochodów dla inwali­

dów i osób opiekujących się inwalidami oraz osobami 
niepełnosprawnymi. 

2. Kredyty na cele, o których mowa w ust. 1 pkt 1- 6, 
objęte są pomocą ze środków budżetu państwa, jeżeli ich 

oprocentowanie w stosunku rocznym wynosi połowę stopy 
oprocentowania kredytu refinansowego, jednak nie mniej niż 
20%. . 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 1-6, polega na 
spłacie ze środków budżetu państwa części oprocentowania 
należnego bankom, odpowiadającej różnicy między stopą 
oprocentowan ia kredytu refinansowego, podwyższoną 
o 3 punkty procentowe, a stopą oprocentowania tych 
kredytów. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1 pkt 7, polega na 
spłacie ze środków budżetu państwa 50% należnego bankom 
oprocentowania. 

§ 2. 1. Wielkość kredytu objętego pomocą w spłacie 
części należnego bankom oprocentowania, o której mowa 
w § 1 ust. 1: 

1) w pkt 3 - nie może przekraczać 70% wydatków na 
zakup ziemi na cele rolnicze, 

2) w pkt 4 - nie może przekraczać 50% wartości poniesio­
nych nakładów inwestycyjnych, 

3) w pkt 5 - nie może przekraczać 60% wartości poniesio-
nych nakładów inwestycyjnych. 

Ponadto wysokość kredytu objętego pomocą, o której mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 3-5, nie może przekroczyć 100 mln zł dla 
każdego z wymienionych celów. 

2. Pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 5, jest udzielana 
producentom rolnym posiadającym atesty lub zaświadczenia 
wydane przez Stowarzyszenie Producentów Żywności Me­
todami Ekologicznymi EKOLAND. 

3. Pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 6, nie dotyczy 
wyrobów alkoholowych i surowców do ich produkcji oraz 
finansowania opakowań i nakładów na opakowania . 

§ 3. Spłata części oprocentowania należnego bankom 
będzie następować ze środków budżetu państwa w ter­
minach i trybie uzgodnionych z Ministrem Finansów. 

§ 4. 1. Tracą moc: 
1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 lutego 1990 r. 

w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania kredytobior-



Dziennik Ustaw Nr 50 - 674 Poz. 217, 218 i 219 

com pomocy ze środków budżetowych w spłacie części 
należnego bankom oprocentowania od kredytów udzielo­
nych do dnia 31 grudnia 1989 r. (Dz. U. Nr 11 , poz. 69), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 kwietnia 1990 r. 
w sprawie zakresu, zasad i trybu udzielania kredytobior­
com pomocy ze środków budżetowych w 1990 r. 
w spłac i e części należnego bankom oprocentowania od 
kredytów udzielonych po dniu 31 grudnia 1989 r. (Dz. 
U. Nr 27, poz. 154, Nr 47, poz. 277 i Nr 60, poz. 345) . 

2. Pomoc ze środków budżetowych w spłacie części 
należnego bankom oprocentowania według zasad okreś ­
lonych w rozporządzeniu jest stosowana w odniesieniu do: 

1) kredytów udzielonych do dnia 31 grudnia 1990 r. 
i spłacanych po tej dacie, objętych pomocą ze środków 
budżetowych stosownie do: 

a) § 1 ust. 1 pkt 2-4 rozporządzenia , o którym mowa 
w ust. 1 pkt 1, 

b) § 1 ust. 1 pkt 6- 8 i § 3a rozporządzenia , o którym 
mowa w ust. 1 pkt 2, 

2) kredytów udzielonych po dniu 31 grudnia 1990 r. na 
cele określone w § 1 ust. 1. 

3. Pomoc ze środków budżetowych, o której mo­
wa w ust. 2, za okres od dnia 1 stycznia 1991 r. do dnia 
wejścia w życie rozporządzen ia będzie stosowana w ter­
minach i trybie uzgodnionych przez banki z Ministrem 
Finansów. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

218 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 czerwca 1991 r. 

w sprawie zmian stawek ceł na niektóre towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się , 
co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 grud­
nia 1989 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy 

Nr poz. Kod H.S. 

1 2 

(Dz. U. Nr 75, poz. 448, z 1990 r. Nr 19, poz. 113, Nr 31 , poz. 
183, Nr 42, poz. 247, Nr 57, poz. 339 i Nr 77, poz. 455 oraz 
z 1991 r. Nr 1, poz. 4, Nr 20, poz. 85, Nr 37, poz. 163 i Nr 47, 
poz. 205 i 208) w załączniku nr 1 pozycja określona kodem 
H.S. 2710.00 otrzymuje brzmienie: 

Nazwa towaru Stawka celna 

3 4 

I 27 .10 2710.00 Oleje z ropy naftowej i oleje otrzymywane z m i nerałów bitumicz-
nych, inne niż surowe; przetwory gdzie indziej nie wymienione, 
zawierające nie mniej niż 70% masy olejów z ropy naftowej lub 
otrzymywanych z minerałów bitumicznych, w których te oleje 
stanowią składniki zasadnicze 12* 

ex Kod H.S. Nazwa Stawka 

1 2 3 4 

* ex. 2710.00 Oleje napędowe do silników 30 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dniem 17 czerwca 1991 r. 
Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

219 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 31 maja 1991 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania przewodów kwalifikacyjnych I i II stopnia 
w zakresie sztuki i dyscyplin artystycznych . 

Na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o tytule naukowym i stopniach naukowych (Dz. U. Nr 
65, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 
Warunki i tryb przeprowadzania przewodów kwalifi ­

kacyjnych I stopnia 

§ 1. 1. Osoba ubiegająca się o przyznanie kwalifikacji 
I stopnia, zwana dalej " kandydatem", wraz z wnioskiem 
o wszczęcie przewodu kwalifikacyjnego I stopnia, zwanego 
dalej "przewodem", przedstawia kierownikowi jednostki 
organizacyjnej , w której będzie przeprowadzany przewód: 

1) oryginał lub uwierzytelniony odpis dyplomu magistra 
lub innego równorzędnego, 

2) dokumentację dorobku artystycznego, 

3) propozycję programu i zakres (temat) pracy kwalifika­
cyjnej, 

4) informację o przebiegu i wynikach przewodu, jeżeli 
uprzednio kandydat ubiegał się o przyznanie kwalifikacji 
I stopnia. 

2. Kandydat oprócz dokumentów, o których mowa 
w ust. 1, może przedstawić również opinie o swych osiąg­
nięciach . 


